
SETTORE

SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI
---

SIA

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 271 del 23/04/2014

Registro del Settore

N.  13 del  23/04/2014

Oggetto: Acquisto nuovo set batterie per il server 6140 



OGGETTO: Acquisto nuovo set batterie per il server 6140 attraverso adesione al Mepa. 
Impegno di spesa  € 3.843,00 (Iva compresa) 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SISTEMI INFORMATICI ASSOCIATI

Considerato che le batterie del server 6140 modello 5220  sono in esaurimento, si rende necessario 
acquistarne un nuovo set composto da n. 7 batterie; 

Richiamati:  
il D.L. 95/2012, in particolare i comma 1 e 3 dell’art. 1,  che prevedono rispettivamente: 

il  comma  1  –  l’obbligo  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a 
disposizione Consip (ME.PA.),  salvo  comprovabile inidoneità del bene; 

il comma 3 – l’obbligo  di approvvigionarsi attraverso le  convenzioni stipulate da Consip o 
dalle centrali di committenza regionale o di utilizzarne i parametri  i parametri di qualità- 
prezzo  ivi previsti (benchmarking); 

il  comma 1 dell’art.  26 della  L.  488/1999 e comma 455 art.  1 L.  296/2006 modificato dal  D.L. 
52/2012;   

il Decreto legislativo 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, in particolare 
l’art. 125 comma 8, 9, 11 che per  i lavori e le forniture in economia  di importo inferiore a € 
40.000,00 consente  l’affidamento diretto; 

La Legge  n.  136  del  13  agosto  2010, art. 3 (Tracciabilità  dei  flussi  finanziari); 
il D Lgs  n. 33 del 14 Marzo 2013 ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di  

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, in 
particolare  l’art. 23 “ Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;  

Considerato che 
per il servizio di custodia OFF-SITE STORAGE in caveau non è attiva alcuna convenzione Consip o 

della centrale regionale Intercent-ER; 
nel  Mercato  elettronico  (MePa)  della   Consip  nel  bando “Hardware  e  software  e  servizi  ICT”  è 

presente  la  proposta  della  ditta LAUS  INFORMATICA  srl,  che  offre 
all’interno dei Prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni, le Battery Backup Unit  
for 6140 5220, al prezzo unitario di Euro 450,00 (iva esclusa) ;

Vista  l’offerta agli  atti  prot.  n.  17936 del  14/04/2014 inviata della ditta SEDOC srl,  che quota le 
batterie a tampone SUN6140 ad euro 490,00 (iva esclusa);

Valutato che il prezzo offerto sul MePa è congruo e più conveniente; 

Ritenuto pertanto opportuno acquistare un nuovo set composto da n.7 batterie, dalla ditta  LAUS 
INFORMATICA srl, di Cinisello Balsamo Milano, le Battery Backup Unit for 6140 5220, per una spesa 
di Euro  3.843,00  (Euro  3.150,00  + Euro  693,00   IVA 22%);

Calcolata una spesa complessiva  di  Euro   3.843,00 (Iva compresa);

Visto l’articolo 55 dello Statuto dell’Unione delle Terre d’Argine che sancisce “Fino all’emanazione dei 
propri  atti  regolamentari  in  materia  di  funzionamento degli  organi,  di  compatibilità  di  bilancio,  di  
personale e di organizzazione degli uffici, si applicano (temporaneamente ed in quanto compatibili), i 



regolamenti in vigore presso il Comune di Carpi”;
Richiamato pertanto del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del Comune 
di Carpi approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 11.7.2013 che all
- l’art. 2 punto B comma 2  prevede la fornitura in oggetto;
- l'art. 8 punto 7 consente in base all'art. 125 comma 11 del D. Lgs 163/2006 e s.m.e.i. l'affidamento 
diretto di forniture di beni e servizi da parte del responsabile del procedimento per importi inferiori a €  
40.000;

Accertato che  il  programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza  
pubblica, ai sensi dell'articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;

Richiamati i seguenti atti:
Delibera  di  Consiglio  dell'Unione  n.  14  del  5-3-2014,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 

avente  per  oggetto  “  approvazione  del  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2014,  bilancio 
pluriennale  2014/2016,  Piano  Poliennale  degli  Investimenti  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica per gli esercizi 2014/2016;

Delibera di Giunta Comunale N. 20 del 12-3-2014, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
per oggetto “ approvazione del Piano esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014: affidamento 
dotazioni”;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di acquistare, come illustrato in premessa, un nuovo set di batterie composto da n.7 Battery Backup 
Unit for 6140 5220, necessarie alla sostituzione delle batterie esistenti al server 6140 modello 5220;

Di assegnare, con  affidamento diretto, tramite ordinativo di fornitura da inviare direttamente sulla 
piattaforma del  MePa,  alla  ditta  LAUS INFORMATICA srl, Via Picasso,  20092 Cinisello Balsamo 
Milano,  la  fornitura  delle  batterie  backup, per  un  spesa  complessiva  di  Euro  3.843,00 (Euro 
3.150,00  + Euro  693,00   IVA 22%);

Di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  Euro  3.843,00  (Iva  compresa) alla  voce  di  bilancio 
5450.00.01 del bilancio 2014;

Di dare atto che:
il CIG assegnato alla fornitura è ZEC0EE4CA5;
il contratto di fornitura verrà formalizzato mediante la compilazione dell'Ordinativo di Fornitura 

attraverso il sito MePa; 
il pagamento per la fornitura del presente atto, avverrà a 30 gg. DF come previsto sulla scheda 

del prodotto MePa;
il Responsabile di Procedimento è la Dott.ssa Cristina Bertoli;

Di ottemperare  nella gestione dei contratti derivanti dal presente atto  a quanto prescritto dalla 
normativa vigente in particolare: 



dall’art. 6 del D.P.R n.207/2010 (Documento Unico di  Regolarità Contributiva);
dall'articolo  23  del  D.lgs  33/2013  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione 

Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, dei dati  richiesti  in formato tabellare 
aperto.



SETTORE: SISTEMA INFORMATIVI ASSOCIATI -  SIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Acquisto nuovo set batterie per il server 6140 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2014 3843 05450.00.01

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2014 U 666 N 2506

Descrizione Revisione del sistema informatico

Codice Creditore

CIG ZEC0EE4CA5 CUP

Centro di costo vSERVIZIO INFORMATICO 
ASSOCIATO

Natura di spesa

Note Acquisto nuovo set batterie Back up unit per server . Ditta Laus informatica

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  271  DEL 23/04/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 23/04/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Patrizia Mantovani



Il Dirigente di Settore  Patrizia Mantovani ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Acquisto nuovo set batterie 
per il server 6140  ”,  n° 13 del registro di Settore in data  23/04/2014

Patrizia Mantovani



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 16/06/2014 al giorno 01/07/2014.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


